3

[bookmark: _GoBack][image: Gerb_69Kb]
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» декабря 2024 г.	    				                                   № 21-П

[bookmark: sub_1000]О внесении изменения в постановление комитета по делам молодежи Рязанской области от 29 марта 2023 г. № 2-П «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Рязанской области, в отношении которых комитет по делам молодежи Рязанской области осуществляет функции
и полномочия учредителя» (в редакции постановлений комитета по делам молодежи Рязанской области от 20.04.2023 № 4-П, от 06.12.2023 № 15-П,                от 27.02.2024 № 10-П, от 23.04.2024 № 12-П)

	В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Рязанской области от 16 сентября 2015 г. № 230 «О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания» комитет по делам молодежи Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление комитета по делам молодежи Рязанской области от 29 марта 2023 г. № 2-П «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Рязанской области, в отношении которых комитет по делам молодежи Рязанской области осуществляет функции и полномочия учредителя» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель
	 В.В. Косачев

Приложение
к постановлению комитета
по делам молодежи
Рязанской области
от «11» декабря 2024 г. № 21-П

«Приложение
к постановлению комитета
по делам молодежи
Рязанской области
от «29» марта 2023 г. № 2-П

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Рязанской области, в отношении которых комитет по делам молодежи Рязанской области
осуществляет функции и полномочия учредителя

I. Государственные услуги, оказываемые государственными
учреждениями Рязанской области, в отношении которых
комитет по делам молодежи Рязанской области
осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Организация мероприятий, направленных на выявление деструктивных, противоправных, девиантных, аддиктивных намерений молодежи в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», профилактику асоциального и деструктивного поведения молодежи.

II. Работы, выполняемые государственными учреждениями
Рязанской области, в отношении которых комитет по делам молодежи Рязанской области осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Осуществление выпуска (изготовления) продукции сетевого издания.
2. Осуществление выпуска (изготовления) печатного издания газеты «Молодежная среда».
3. Организация мероприятий, направленных на создание условий для вовлечения молодых граждан в добровольческую (волонтерскую) деятельность, развития и поддержки добровольчества (волонтерства).
4. Организация мероприятий, направленных на гражданское                                    и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности                                в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи.
5. Проведение мероприятий, направленных на развитие                                                   и популяризацию добровольческой (волонтерской) деятельности.
6. Организация мероприятий, направленных на развитие творчески одаренных и социально активных детей и молодежи, семейных ценностей среди молодежи.».

_______________

image1.jpeg